
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: اگرامروز بنشینیم و با آمریکا 
برای ادامه مذاکره، تفاهم کنیم یا مذاکره به تفاهم برسد که بتوانیم 2 
میلیون بشکه نفت صادر کنیم قطعا ارز به بازار تزریق می شود و منجر 

به کاهش نرخ ارز می شود.
به گزارش اخبار صنعت،  مجید رضا حریری رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص چرایی افزایش 
قیمت کالاهایی که با ارز نیمایی وارد کشور می شود، گفت: عموم 
واردات کشور با ارز نیمایی انجام می شود، یعنی بخش اکثریت قریب 
به اتفاق واردات رسمی کشور با ارز نیمایی وارد می شود ولی نکته 
ای که در این موضوع  وجود دارد این است که قیمت ها در بازار 
توجهی به ارز نیما، ثنا و... ندارند بلکه کالاها علایم قیمتی خود را از 

بالاترین قیمت ارز که ارز آزاد است می گیرند.
 وی در این باره افزود: حتی اگر بر اساس نرخ ارز نیمایی کالایی 
تمام شده محاسبه می  احتساب هزینه  با  نهایت وقتی  وارد شود در 
شود، کالاها  خود را با این ارز یعنی ارز بازار آزاد تطبیق می دهند لذا 
کالاها گران تر به دست مردم می رسد ضمن اینکه راهکار خاصی برای 
جلوگیری از این وضعیت نیست وبه نوعی می توان گفت حرکت بازار به 

این سمت اجتناب ناپذیر است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در خصوص تاثیر دلار بر اقتصاد 
ایران گفت: متاسفانه به دلیل انباشت سیاست های غلط اقتصادی در 
چهار دهه گذشته، اقتصاد کشور به شدت با نرخ ارز گره خورده است، 
البته نمی توان نقش سیاست خارجی را در گره خوردن پیچ در پیچ 
اقتصاد با ارز نادیده گرفت و منکر شد وضعیت به قدری پیچیده شده 
که تصمیمات اقتصادی را نمی توان با موضوعات و سیاست گذاری های 

اقتصادی درست کرد.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: در نتیجه هر نوع بحثی در خصوص 

قیمت ارز به سیاست خارجی برمی گردد، در این حوزه کسانی باید 
بحث کنند که به اطلاعات سیاست خارجی، منابع ارزی و فروش نفت 
ودرآمدهای ارزی و مسائلی که مربوط به کاهش تنش های سیاسی است 
اشراف کامل دارند تا با تصمیم گیری های درست بخشی از التهابات 
بازار ارز کاهش بیابد.وی درخصوص اقدامات دولت درباره کاهش عوارض 
حقوق گمرکی برای کاهش قیمت واردات مواد اولیه و کالا گفت: حقوق 
گمرکی بسیاری از کالاها صفر شده است. بخشی که مربوط به حقوق 
گمرکی  بوده بین 0، 1 و 2 درصد کم و یا تخفیف داده شده اما عوارض 
و حقوق گمرکی  کالاهای اساسی  صفر شده، برخی کالاها 1 درصد و 
برخی کالاها در حد 2 درصد مانده است. آنچه که می ماند براساس 
عوارضی است که بر اساس جدول تعرفه باید معلوم می شود که چه 
اتفاقی افتاده که هنوز رسما اعلام نشده است اما قاعدتا این صحبت است 

که این بخش نیز کم شود.
مجید رضا حریری در این باره توضیح داد: کاهش ها و معافیت 
های دولت در این بخش بیشتر بر روی نرخ ارزی تاثیر میگذارد که برای 

گمرک حساب می شود، چرا که تا سال گذشته به همه کالاهای اساسی 
ارز 4200 تومانی داده می شد اما در حال حاضر ارز با نرخ 23 هزار 

تومان داده می شود.
عوامل  از  بخشی  گفت:  ارز  نرخ  افزایش  دلایل  در خصوص  وی 
افزایش دهنده نرخ ارز اقتصادی است، هر چند مسائل اقتصادی ایران به 
مسائل سیاسی گره خورده است چرا که دسترسی دولت و بانک مرکزی 
به منابع ارزی کم شده ودولت نمی تواند به سهولت نفت بفروشد وارز آن 
را وارد کند، درنتیجه طرف عرضه کننده ارز یعنی بانک مرکزی، ارزی 
برای عرضه ندارد تا ارز به بازار تزریق کند، یعنی ارز برای همه کالاها 
ندارد این بخش از افزایش نرخ ارز و به تبع آن افزایش قیمت کالاها 

اقتصادی است.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: البته این موضوع هم تابع سیاست 
خارجی است یعنی اگرامروز بنشینیم و با آمریکا برای ادامه مذاکره، 
تفاهم کنیم یا مذاکره به تفاهم برسد که بتوانیم 2 میلیون بشکه نفت 
صادر کنیم قطعا ارز به بازار تزریق می شود و منجر به کاهش نرخ ارز می 
شود. اگر این موضوعات عملیاتی نشود دچار مضیقه ارزی می شویم، لذا 
به نظر می رسد در ایران همه چیز تابع سیاست است ضمن اینکه اقتصاد 

ما درگیر بیماری های مزمن مخصوص به خود است.
را در  بانک مرکزی  رئیس  نقش  این سوال که  به  پاسخ  وی در 
مدیریت بانک مرکزی چگونه ارزیابی می کنید، گفت: در طی این سال 
ها از دهه نود تا کنون چندین رئیس بانک مرکزی آمده و رفته اند اما 
عملکرد آنها با هم چندان تفاوتی نداشته چرا که بخش اعظم مسائل 
اقتصادی ما تابع  سیاست خارجی ماست، لذا فرق نمی کند چه کسی 
رئیس بانک مرکزی باشد. آنچه مهم است در حال حاضر دست بانک 
مرکزی برای عرضه و کنترل نرخ ارز بسته است پس ربطی به شیوه 

مدیریت بانک مرکزی ندارد.

 رئیس مرکز کیفیت هوا و تغییر اقلیم با اشاره به اینکه گازهای 
گلخانه ای عامل اصلی تغییرات آب و هوایی هستند، گفت:  گاز کربن دی 
اکسید بیشترین و مهم ترین عامل گرمای هواست که طول عمر آن را 
نمی توان به مقدار واحد مشخص کرد. پس از آن، متان با طول عمر 12.4 

در سال یکی از بیشترین و مهم ترین گازهای گلخانه ای است.
سلسله  از  جلسه  آخرین  در  بندپی  محسنی  انوشیروان    
پیامدهای  عنوان  با  زیست  هفته محیط  ترویجی  علمی  رویدادهای 
تغییر اقلیم در ایران که از سوی معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی 
علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، ضمن اشاره به پیامدهای گرم 
شدن هوا به صورت سال به سال اظهار کرد: این امر موجب کاهش 
بین رفتن  از  اقیانوس ها،  اسیدی شدن  افزایش  برف،  و  باران  بارش 
گونه های گیاهی و جانوری، ذوب شدن یخ های قطبی، جنگل زدایی، 
بیابان زایی، وقوع توفان های مخرب، کمبود آب، فروپاشی اکوسیستم 
و خطر امواج مرگبار گرما، بالا آمدن آب اقیانوس ها، خشکسالی های 
با  است.وی  ... شده  و  ریزگردها  افزایش  هوا،  آلودگی  طولانی مدت، 
گازهای  جهانی  انتشار  بعد  به   انقلاب صنعتی  زمان  از  اینکه  بیان 
 Global جهانی  گرمایش  نام  به  پدیده ای  به  منجر  ای  گلخانه 
Warming شده است، عنوان کرد: با افزایش فعالیت صنعت و به 
دنبال آن آزاد سازی بیشتر گازهای کربن دی اکسید، متان، نیتروژن 
گرم  زمین،   دمای  افزایش  شاهد  فلوئوردار  های  گاز  و  اکسید  دی 
شدن هوا و ذوب شدن یخ های قطبی از سال 2000 تاکنون هستیم.
استان های کشور کم آبی  تمام  اینکه در  بیان  با  بندپی  محسنی 
موجب نگرانی مردم شده است، گفت: در پایان مرداد 1400 اعلام شد، 
حدود 40 درصد میزان بارش به علت افزایش گرما کاهش پیدا کرده 

است.

این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
اینکه تا سال 2040 ایران جزء پر تنش ترین مناطق دنیا با تنش آبی 
بالای ۸0 درصد خواهد بود، اظهارکرد: منابع آبی کمتر از ۹0 میلیارد متر 

مکعب و سرانه آب تجدیدپذیر کمتر از 1000 متر مکعب است.
ایران سومین کشور دارای مشعل های گاز

وی با اشاره به اینکه ایران بعد از روسیه و عراق، سومین کشور 
دارای مشعل های گاز در جهان است، یادآور شد: ۷ میلیارد مترمکعب 
گاز از طریق »فلر« هدر می رود و  مصرف سرانه انرژی در ایران 2 برابر 

میانگین جهانی است.
اینکه  بیان  با  اقلیم  تغییر  و  هوا  کیفیت  تحقیقات  مرکز  رئیس 
خشکی در ایران یک واقعیت اقلیمی است،  افزود: ایران سرزمینی خشک 
با نزولات بسیار کم است. میزان متوسط بارندگی 22۸ میلی متر در 
سطح کشور است که براساس منابع معتبر مانند وزارت نیرو و فائو روند 
نزولی بارش ها در حد متوسط  1.۷۵ میلیارد مترمکعب در سال را نشان 
می دهد.محسنی بندپی با بیان اینکه که سرعت کاهش باران در 30 
سال اخیر در حدود چهار برابر بیشتر از سرعت کاهش باران در ۶0 
سال گذشته است،  خاطرنشان کرد: این امر نشان از تشدید گرمایش در 

این30  سال بوده است.
وی در ادامه با اشاره به وابستگی منابع آب کشور به برداشت از 
آب های سطحی و آب های زیرزمینی که به ترتیب 4۵ و ۵۵ درصد است،  
تصریح کرد: 3۶ درصد مساحت کشور را مناطق فراخشک،  2۹ درصد را 
مناطق خشک بیابانی و تنها سه درصد مرطوب، پنج درصد مدیترانه ای و 

هفت درصد را مناطق مرطوب دربر می گیرد.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه 1۸ 
استان کشور درگیر فرونشست هستند، گفت: استان های اصفهان، تهران، 

کرمان و خراسان رضوی به ترتیب با 31،  30،  24، و 2۵ درصد دارای 
بیشترین تعداد)درصد( فرونشست زمین هستند.

محسنی بندپی با بیان اینکه فرونشست غالب شهر تهران در مناطق 
جنوب غربی و مناطق 1۷ ،1۸ و 1۹ شهر تهران رخ داده و این پهنه به 
سمت شرق به خصوص مناطق 10 ،1۶ و 20 در جنوب تهران در حال 
گسترش است، یادآور شد: از مقدار ۶2 میلیون متر مکعب کسری سالانه 
مخزن دشت تهران – شهریار، مقدار 40 میلیون مترمکعب مربوط به 

شهر تهران است.
وی افزود: بر اساس نتایج بیلان آب زیرزمینی، در شرایط فعلی 
متوسط کسری حجم مخزن دشت های استان تهران معادل 1۵0 میلیون 
متر مکعب در سال تخمین زده شده که از این مقدار معادل 40 میلیون 

متر مکعب مربوط به کسری آبخوان شهر تهران است.
با فرض جمعیت ۸۵ میلیون نفری کشور  محسنی بندپی افزود: 
ایران، مصرف روزانه تقریبی 220 لیتر در شبانه روز بر ضریب تبدیل، ۹0 
درصد این مقدار به پساب تبدیل می شود، یعنی در مجموع 1۶ میلیارد 
و ۸00 میلیون لیتر آب به صورت پساب داریم که می تواند پس از تصفیه 
در کشاورزی، تغذیه آبخوان ها و تغذیه سفره های آب زیرزمینی مورد 

استفاده قرار گیرد.
رئیس مرکز تحقیقات کیفیت هوا و تغییر اقلیم به دیگر راهکارهای 
حفاظت از محیط زیست پرداخت و گفت: کاهش جنگل زدایی و  افزایش 
سرعت تغییر به خودروهای الکتریکی، شیرین سازی آب شور دریاهای 
سرتاسر  در  آن  از  بهینه  استفاده  و  کشور  جنوبی  و  شمالی  حاشیه 
کشور،  تغذیه مصنوعی آبخوان ها و بازچرخانی آب را با هدف تغذیه 
سفره آب های زیر زمینی از موارد حائز اهمیت هستند که هماهنگی بین 

سازمان های مختلف را می طلبد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

تا اقتصاد سیاسی است اقتصاد متعادل نمی شود

تنش آبی در ایران

کارت زرد سازمان بازرسي کل کشور به وزارت صمت؛

 دولت نباید در فروش خودرو 
به طور مستقیم دخالت کند

نماینده مردم میانه در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

 وزیر جهاد کشاورزی 
با خطر استیضاح مواجه است

سرمقاله

  قاسم عبایی
سیاستهای نه چندان آسان

نرخ ارز مهمترین مفصل ارتباط اقتصادی 
یک کشور با کشورهای جهان است. همچنین 
تغییرات نرخ ارز تاثیرات گسترده ای بر بخش 
دارد؛  همراه  به  اقتصادها  خارجی  و  داخلی 
چون از یکسو بر صادرات و واردات )و به تبع 
قدرت  بر  دیگر  سوی  از  و  تجاری(  تراز  آن 
تولید  بر  آن  تبع  به  )و  داخلی  پذیری  رقابت 
تاثیرگذار  داخلی  تورم  و همچنین  اشتغال(  و 
از  یکی  ارز  بازار  مدیریت  اساس  براین  است. 
اقتصادی محسوب می  هر  کلیدی  موضوعات 
شود، با این حال رویکرد واحدی در تعیین نرخ 
به ساختار و  ندارد و کشورها بسته  ارز وجود 
شرایط اقتصادی )در چارچوب نظام-های ارزی 
متفاوت(، رویکردهایی نظیر تعادل تراز پرداختها 
برابری  واردات(،  کنترل  و  صادرات  )تقویت 
داخلی،  تولید  توان  تقویت  برای  قدرت خرید 
کنترل تورم و تعادل بخشی به بودجه و ... را در 

تعیین نرخ ارز بکار می-گیرند.
اقتصاد  برای  ارز  بازار  مدیریت  اهمیت 
اهمیت  دارای  مختلفی  های  جنبه  از  ایران 
مضاعف است. از جمله آنکه اقتصاد  ایران طی 
سال های آتی و در افق بلندمدت ناگزیر باید به 
اقتصادی باز و رقابتی تبدیل شود تا از این طریق 
زمینه های متنوع شدن فعالیت های اقتصادی، 
و  کالاها  انبوه  صادرات  رشد  تولید،  افزایش 
با  پیوندی  هم  طریق  از  را  غیرنفتی  خدمات 
بازارهای جهانی و بهره مندشدن از جریان های 
برای  بین الملل  سرمایه ای  مبادلات  و  تجارت 

کشور فراهم کند.
رفاه اجتماعي مقوله اي چندبعدي است. 
در چند دهه اخیر افزایش رفاه هم در سازمانهاي 
بین المللي و هم در برنامه کشورهاي مختلف 
قرار گرفته است. در حوزه سیاستگذاري، براي 
افزایش رفاه، باید توان و ظرفیت اقتصاد ملي در 
جهت افزایش رفاه ارزیابي گردد. در بلندمدت، 
اقتصادي  توسعه  و  رشد  گرو  در  رفاه  افزایش 
افزایش رفاه بستگي  اما در کوتاه مدت  است. 
به سیاستهاي اتخاذ شده از سوي دولتمردان 
دارد. از آنجا که درآمدهاي ارزي، به عنوان یکي 
از بزرگترین منابع مالي دولت، در سیاستهاي 
که  آنجا  از  و  است  تاثیرگذار  بسیار  اقتصادي 
عمده منابع ارزي ایران از فروش نفت به دست 
مي آید که مدام تحت تاثیر بازارهاي جهاني در 
حال نوسان است؛ لذا اتخاذ یک سیاست ارزي 
مناسب که بتواند هم رشد و توسعه را تحقق 
بخشد و هم به بهبود رفاه کمک کند اهمیت 

دارد.
ارزي  رژیم  اغماض  کمي  با  بتوان  شاید 
ایران را یک رژیم »میانه« دانست. در گذشته، 
مستقیما  ایران  در  ارز  نرخ  دهه  چندین  طي 
توسط دولت تعیین مي شد تا اینکه در ابتداي 
ارزي  رژیم  به  ایران  ارزي  رژیم  هشتاد،  دهه 
هر  در  یافت.  تغییر  شده«  مدیریت  »شناور 
اقتصادي، نرخ ارز توسط عوامل مختلف تعیین 
پرداخت هاي  تراز  آنها  مهم ترین  که  مي شود 
انتظارات،  خارج،  و  داخل  تورم  تفاوت  کشور، 
ذخایر خارجي، بدهي هاي خارجي و بازده مورد 

انتظار بازارهاي مختلف است.
پولي  سیاست  یک  ایران،  اقتصاد  در 
کارآمدي براي کنترل تورم و ثبات پولي وجود 
ندارد و بانک مرکزي ناچار است با تثبیت نرخ 
واقع  در  کند.  کنترل  را  تورمي  انتظارات  ارز، 
بانک مرکزي از لنگر اسمي نرخ ارز براي کنترل 
انتظارات تورمي استفاده مي کند. در یک اقتصاد 
به  اسمي  ارز  نرخ  تثبیت  ایران،  مانند  تورمي 
مدت طولاني منجر به کاهش نرخ ارز حقیقي، 
کاهش  مرکزي،  بانک  ارزي  ذخایر  کاهش 
و  قاچاق  افزایش  واردات،  افزایش  صادرات، 
کاهش توان رقابت پذیري اقتصاد ملي و تضعیف 

رشد اقتصادي مي شود.
ادامه در صفحه 2

محسنی اژه ای: 
 مقصران 

متروپل را سریعا 
دادگاهی کنید

 مالباختگان 
بانک ملي به پلیس 

مراجعه کنند
بانک ملي ایران از مالکان اموال مسروقه 
صندوق هاي اجاره اي خواست براي تسریع در 
فرایند شناسایي و تحویل این اموال، مدارک 

مثبته خود را آماده کنند.
به گزارش بانک ملي ایران اعلام کرد: 
مالکیت  تعیین  و  مسروقه  اموال  تفکیک 
اجتناب  آنها ضرورتي  از  مشخص هر یک 
موضوع،  این  دقیق  اجراي  و  است  ناپذیر 
مرجع  توسط  اساسي  اقدامات  مستلزم 
قضائي، پلیس آگاهي، صنف طلا و جواهر 
و بانک ملي ایران است.بر اساس اعلام مقام 
راستاي تسهیل و تسریع در  قضائي و در 
شناسایي دقیق مالکان اموال مکشوفه، ارائه 

اسناد عرفي مالکیت مانند ...
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گزارش »اخبار صنعت« در مورد مجوز جدید بانک مرکزی به صرافی ها؛ کشف ۷۰۰ تن 
کالا های اساسی 

احتکارشده
امنیت  پلیس  امین  قرارگاه  فرمانده 
کالا های  احتکار  کشف  از  فراجا  اقتصادی 
اساسی مورد نیاز مردم به میزان ۷۵3 تن به 
ارزش یک هزار و 200 میلیارد ریال در سطح 
پلیس  کارآگاهان  افزود:  داد.وی  کشور خبر 
امنیت اقتصادی طی 4۸ ساعت گذشته با 
تشکیل بیش از یک هزار گروه مشترک با 
اقدامات تخصصی  انجام  و  اشراف اطلاعاتی 
پلیسی از 3 هزار و ۹3۷ انبار و مرکز نگهداری 
و توزیع کالا های اساسی و معیشت محور مردم 
بازدید و ۵1 انبار احتکار و مرکز متخلف توزیع 
کالا های اساسی را در سطح کشور شناسایی و 
پلمب کردند.این مقام ارشد انتظامی در ادامه 
تصریح کرد: ماموران در بازرسی از این انبار ها 
و مراکز توزیع کالا مقدار ۷۵3 تن انواع کالای 
اساسی احتکاری، از قبیل برنج، قند و شکر، 
روغن خوراکی، گندم، خرما و خشکبار، دو 
هزار و ۷۸۵ عدد انواع لوازم خانگی، لوازم یدکی 
خودرو، نهاده های دامی و کشاورزی، 14 هزار و 
۵۷3 عدد انواع دارو و... را کشف کردند. فرمانده 
فراجا  اقتصادی  امنیت  پلیس  امین  قرارگاه 
با اشاره به اینکه در برآورد های اولیه ارزش 
کالا های کشف شده توسط کارشناسان یک 
هزار و 200 میلیارد ریال برآورد شده است، 
یادآور شد: در این راستا تعداد 341 خودرو 
توقیف و 4۹0 متهم پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند.
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تعادل ارزی با ورود ارزهای صادراتی

 جنگ رسانه اي علیه دولت 
در بازار نفت

 بانک مرکزی به صرافی ها اجازه داد ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و 
به متقاضیان ارز - بدون محدودیت - بفروشد
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حذف یک باره یارانه هاست

از  اساسی  کالاهای  یارانه  حذف 
بین  بود که صندوق  جمله موضوعاتی 
این  با  کرد  توصیه  ما  به  پول  المللی 
که  است  آن  بر  مبنی  ها  توصیه  حال 
فشارهای  تحمیل  از  جلوگیری  برای 
یک  تحمیل  عدم  و  فراوان  اقتصادی 
ارز به مردم، یارانه به صورت  باره نرخ 
تدریجی حذف شود چرا که حذف یک 
باره تحریم ها می تواند به اعتراضات و 

آشوب های خیابانی منتهی شود.
بد  وضعیت  به  مردم  اعتراضات 
دولت  که  نیست  موضوعی  معیشتی 
افزایش  که  چرا  بگیرد  نادیده  را  آن 
مردم  نیاز  مورد  کالاهای  تورم  نرخ 
های  سفره  از  را  مردم  شبانه  قوت  یا 
آنها حذف کرده است. در این موضوع 
شکی وجود ندارد مردمی که در بیش 
گرفته  یارانه  گذشته  سال  چهل  از 
قطع  با  باره  یک  به  توانند  نمی  اند 
های  تورم  و  اساسی  کالاهای  یارانه 
تحمیل  اقتصاد  بر  که  وحشتناکی 
باره  یک  قطع  بیایند.  کنار  شود  می 
و  اقتصاد  برای  قدری  به  ها  یارانه 
که  دارد  پیامد  ایران  مردم  معیشت 
به  اقتصاددانی چنین توصیه ای  هیچ 

نمی کند. دولتمردان 
 2۵ کنون  تا   13۹۷ سال  از    
قلم کالا یارانه مشمول دریافت یارانه 
به  دولت  اصلاحات  با  اما  است  شده 
چند قلم کاهش یافت و برای اعطای 
نان  مثل  اولویتی  با  کالاهای  یارانه 
حالی  در  شد.  گرفته  نظر  در  دارو  و 
که برای قطع یارانه هر کالایی دولت 
تولید  به  اول سه سال  باید در درجه 
تولید  از  و  بدهد  فرصت  کنندگان 
به  مقرر  موعد  در  بخواهد  کنندگان 
در  خودکفایی  و  بیشتر  تولید  سمت 
محصول مورد نظر بروند، مانند نهاده 
اصلی  از  یکی  که  گندم  و  دامی  های 
ترین نیازهای کشور به شمار می رود.   
ها  یارانه  حذف  موضوع  در  آنچه 
متاسفانه مورد بی توجهی دولت قرار 
دهک  از  جدی  های  حمایت  گرفت 
های ضعیف جامعه بود، چرا که قطع 
تورمهایی  افزایش  و  یارانه  باره  یک 
که هر روز شاهد آن هستیم به قدری 
تواند  می  حتی  که  است  خطرناک 

منجر به شورش گرسنگان شود.
دولتمردان باید به این مساله توجه 
شورش  با  گرسنگان  شورش  که  کنند 
و  نان  که  چرا  است  متفاوت  سیاسی 
خوراک و اصلی ترین نیازهای مردم از 
سفره آنها خارج شده و گرسنگی آنها را 

به خیابان کشیده است. 

  ابوالقاسم حکیمی پور
اقتصاددان


